
Nemocniční komín mizí před očima 

Jihlavské listy 17. 9. 2009 

 

JIHLAVA (Pp) - Starý cihlový komín v areálu bývalé jihlavské nemocnice se začíná pomalu 
ztrácet před očima. Kolemjdoucí mohou pozorovat velký otvor v patě komína a sledovat, jak 
se každým dnem snižuje jeho výška. 

 Majitelem komína je Vysoká škola polytechnická. Protože komín už dávno neslouží svému 
účelu a navíc jeho technický stav je nevyhovující, bylo rozhodnuto o jeho demolici. Komín 
stojí v těsné blízkosti nového komína, takže pro demoliční práce nebylo možné využít běžně 
dostupných destrukčních metod. Komín tak musí pracovníci specializované třebíčské firmy 
postupně zbourat ručně.  

 Dva pracovníci v ochranných oděvech každé ráno vystoupají jištěni lezeckými lany na vrchol 
komína a pomocí sbíjecích kladiv odbourávají jednotlivé vrstvy komína, který je postaven ze 
speciálních komínovek vyrobených z klasické cihlářské hlíny. Jde o velice náročnou práci ve 
výšce, na kterou jsou ale zaměstnanci firmy řádně vyškoleni.  

 "Demolice probíhá metodou postupného rozebrání. Tento způsob je používán hlavně v 
městské zástavbě, kde není možný odstřel především z důvodů nedostatku místa," řekl 
stavební technik Miloš Mafek. 

 (Více fotografií ve fotogalerii na www.jihlavskelisty.cz)  

Zprávy : 17.09.2009  
 


